cf. Hom. II. A. 18. Wakef.

v. 466. ἔξ ἀπόπτου· ἐπὶ τοῦ ὑψηλοῦ τόπου, ὅθεν ἔστι περιſκοπεῖν τὰ ὑποκείμενα: Hefſychius: ubi tamen emendem,
P
ἀπὰ

ἀπο ὑψηλοῦ τόπου: videas Suidam in phrasi. Usitatio est ἀπο σκοπίας: ut Hom. Il. Δ. 275. ubi consulas Scholasten; et Virg. Ecl. VIII. 59. Wakef.

σκοπιῶν, spectare, i. e. expectare. Musgr.

v. 468. πρὸς τ', εἴ: hanc formulam imitati sunt Latini: ut Virg. Aen. VI. 459.

— per sidera juro,
Per superos, et, si qua fides tellure sub imā
est. Wakef.

v. 469. μόνον ἔρχομαι: ut ejus conditionem similiter venusto carmine depinxit Quintus Calaber IX. 399.

— χόλου μεμημένος αἰνοῦ,
οὐνεκά μιν τὸ πάροιδε μέγα στενέχροντα λιποντο,
μόνον, ἐρημαίοισιν ὑπ' αἰγιαλοῖσι θαλάσσης. Wakef.

v. 472. ἐν παρέργῳ τοῦ με. Dicuntur ἐν παρέργῳ aliquid facere, qui obiter, in transitu, et praeter propositum aliquid faciunt. Sic apud Euripidem in El. 512.

ἦλθον γὰρ αὐτοῦ πρὸς τάφον, παρέργ' ὀδοῦ.

In pictura παρέργα appellantur, quaecunque tabellae ornandae gratia in vacuis spatii partibus artifex addit, minus diligenti cura elaborata. Hinc ἐν παρέργῳ τιθέμενα facilia esse censentur, quae levi opera, sine dispendio efficiuntur, quae proinde non magni facere debet is, a quo impetrantur. Helena apud Euripidem v. 933.

τὴν δ' ἀθλίαν ἐμ', οἷσιν ἐγκριμαί κκοῖς,
εὔσαι, παρέργον δοῦσα τοῦτο τῆς τύχης.

Serva me, corollarium hoc dans fortunae. Id est, hoc addens fortunae, quae me illibatam fervavit, et conjugem meum huc deduxit. Idem in El. 63.

παρέργ' ὀρεάτην καμὲ ποιεῖται ὄμιον.

Hujus locutionis exempla permulta dabit Index Lucianus. Brunck. Respicere videtur Hesychius usum vocis ratio-rem apud ignotum quemdam scriptorem: cujus lexicographi glossa sic fortasse non male refingi possit: παρέργον· νό-θον, ὡς μακρὸν τι τῶν ἀναγκαίων: nisi manca sit, atque ita potius restituenda: νόθον, ὡς μικρὸν τι, καὶ οὐ τῶν ἀναγκαίων: vix enim placuerit: παρέργον· ἀποθον, ὡς μικρὸν τι, τῶν ἀναγκαίων. Wakef.

v. 475.

v. 475. καὶ τὸ χρηστὸν εὐκλέες. Non generosis puto tantum, sed et omnibus quotquot usquam laudem hominibus, τὸ χρηστὸν εὐκλέες, quod bonum est, laudem conciliat. Nihil certius quam Poetam aliquid hic posuisse, quo generosi a reliquis hominibus discerni possent. An legendum:

τοῖσι γενναίοις τοι

τὸ τ' ἀισχρὸν ἐχθρόν, κατόχη τὸ γ' εὐκλέες.

Generosis invisum est, quicquid turpitudinis aliquid habet, sufficit autem quod honestum est. Conf. v. 464. (458.) Musgr. Equidem assentior Viro Docto in Bibl. Crit. VII. p. 55. qui vulgatam scripturam, quam Suid. quoque agnoscit, non audet condemnare. Significant verba καὶ τὸ χρηστὸν εὐκλέες: generosi homines laudem suam quaerunt in eo, quod honestum est. Si quid mutandum esset, Vauvillerio auctore εὐφιλές pro εὐκλέες responderem. Musgraviana vero correctio vel eo nomine ferri non potest, quod ἀπόχη profaicorum est potius et comicorum, quam tragicorum, ut nequiter illatum videatur in Aeschyli Agam. 1558. quem versum cum sequenti sic refingo:

πάν ἀρκεῖ μοι μανίας μελάθρων

ἀλληλοφόνους ἀφελούση.

v. 476. ὄνειδος· φήμη: scholiasfes: κλέος: Hesych. et schol. Eurip. ad Phoen. 828. Idem tragicus apposite in Med. 514.

καλὸν γ' ὄνειδος τῷ νεωστὶ νυμφίῳ

πτωχούς ἀλάτθαι παῖδας.

Nec minus Etym. M. ὄνειδος λαμβάνεται καὶ ἐπὶ τοῦ κλέους, ὡς Εὐριπίδης ἐν φοινίσσαις: ἔστι δὲ τῶν μέσων λέξεων, ὡς τύχη, καὶ ζήλος, καὶ δόλος. Addas Eustath. ad Il. A. 211. p. 66. qui veram sectionem conservavit Sophocl. Oed. T. 1035. ὅτι δὲ οὐκ αἶε τὸ ὄνειδος βαρεῖα λέξις ἐστὶ καὶ ἀηδής, δηλοῦ οὐ μόνον ὁ γράψας ὡς,

καλὸν (γ') ὄνειδος σπαργάων ἀνειλόμην·

ἀλλὰ σὺν ἄλλοις καὶ ὁ εἰπὼν κάλλιστον ὄνειδος: Eurip. Phoen. supra. Wakef.

v. 479. Ordo est: ἦ, τόλμησον· et quae interjacent, in parenthesi accipienda mallem, prout distinxī locum. Wakef.

v. 484. *καὶ περ ὧν*: haud temere dixeris, an sit locus ita interceptus, ut haec ad praecedentia referantur; an ad sequentia, ἀλλὰ μὴ μ' ἀφῆς. Probum est utrumlibet. Wakef.

v. 485. ἀκράτωρ. Dictionem legi etiam apud Arrianum, Philonem, Aelianum et Iulianum: adeas etiam Suidam in voce Wakef. ἀκράτωρ. Vox rariuscule, cujus tamen exempla vel in Lexicis profant, quibus adde Athen. p. 443 C. Musgr.

v. 488. Χαλκιδόντος. Rex erat Euboeae, de quo ad Eurip. Ion. 59. Musgr. Idem pro Εὐβοίας malit Εὐβοία. Vide ad Trach. 1207. (1193.)

v. 490. δειράδα. Sic libri omnes. Toupius ad Suidam I. 87. quia anapaestus est in quarta fede, δειράδα contendit a poeta scriptum fuisse; quod minime credo. δειρή et δέρι frequentantur: at δειράς nusquam vidi. Heathii commentum, τραχιλίαν δειράδα τε, non magis probo. Anapaestus hic tam ferendus est, quam in Trach. v. 292.

τῶν μὲν παρόντων, τῶν δὲ πεπυσμένη λόγῳ.

Nam vocalem ante literas σμ corripuisse Atticos poetas nec Toupius nec quisvis alius mihi persuadent. Brunck. Toupii correctionem probante Gernhardo recepit Wakef., qui Hefychio vocem δειράς restituit pro ignota δειρί. In loco Trachiniar. legi debet τὰ δὲ πεπυσμένη. Vid. Hermann. praef. ad Eur. Hecub. p. LX.

„ibid. εὐροῦν Σπερχειόν: Homer. Il. π. 716. Spercheum vocat ἀκάμαντα, indefessum. i. e. flumen plenum et rapidum agentem. Hefych. εὐροῦς ἰσχυρῶς ῥεῖων: respiciens fortasse Il. φ. 130. Idem epitheton ad alium fluvium transulit Ovid. Met. I. 579.

Populifer Spercheos, et irrequietus Enipeus. Tempestivus est elegans Lucani locus, VI. 366.

— ferit amne citato

Maliacas Sperchios aquas“ Wakef.

Σπερχειόν. Fluvius erat in sinu Maliaco, juxta Trachinem. Aeschyl. Pers. 486.

— Μηλιά τε κέλευν, οὐ

Σπερχειός ἄρδεν πεδίον εὐμενεί πότι. Musgr.

v. 493. βεβήκη dedi, quia praecedat δέδοικα, quod cum vim praesentis habeat, conjunctivum requirit. Vide Hermann. ad Viger. p. 776. „ibid.

„ibid. πολλά γὰρ: Ovid. epist. I.

Quisquis ad haec vertit peregrinam littora puppim,
Ille mihi de te multa rogatus abit:

Quamque tibi reddat, si te modo viderit usquam,
Traditur huic digitis charta notata meis.“

Wakef.

v. 494. ἔστελλον est pro μετέστελλον, et πολλά pro πολλοίς. Brunck. τοῖς ἱγμένοις autem (sic enim rescripti, siquidem ἱγμενος ubique est secundus, de vento) dictum pro διὰ τῶν ἱγμένων, ut Antig. 164.

ὄμῳ δ' ἐγὼ πομποῖσιν ἐν πάντων δίχῳ
ἔστειλ' ἵκεσθαι.

Frustra correxit Wakef. ἔτελλον, quod vel propterea placere non potest, quia constructio male distrahitur.

v. 495. Recte vertit Winshemius: ut missa certa navi me reduceret. Perperam Brunckius: ut ipse navi huc advectus domum me reduceret.

v. 498. ποιούμενοι. Grammatici vocant σχῆμα πρὸς τὸ σημαίνον. Concordat enim cum τὰ τῶν διακόνων. Musgr.

v. 499. Sententia haec est: Nunc autem, ad te enim venio, qui (me) ipse abducas et nuncies (patri). At primum quidem, quid est, quod αὐτόν non etiam ad πομπὴν pertineat? Sane esse debebat πομπὴν τὸν αὐτόν τ' ἄγγελον, vectorem eundemque nuntium. Deinde si ad patrem transvehebatur, quid opus erat nuncio? Quae cum ita sint, alia quaedam requiritur sententia, quam Gernhardus restituisse sibi videretur scribendo:

νῦν δ' εἰς σὲ πομπὴν, τέκνον, ἂν αὐτάγγελος
ἦμαι, σὺ δ' αἶσον κ. τ. λ.

„Quum pater me arcellere nequeat, hac miserima conditione ad te venio, neque per nuncios, sed ipse rogo, ut tu patris vicem sustineas meque abducas.“ Quippe αὐτάγγελος facile poterat a librariis divisim scribi, propter syllabam ὠν per compendium superscribi solitam. Unde fieri potuit, ut, posteriore syllaba vocabuli τέκνον omissa, scriberetur τελευτ, quod legeretur τε καὶ τ. Quod si semel factum erat, necessario debebat αὐτόν ἄγγελον scribi. Particula ὡς complectitur verba v. 470.

ἔρχομαι ἐν κηκοῖσι τοῖσδ' οἰκίαις ἔρξῃ.

spectant-

spectantque ad illam, quae mox leguntur de fortunae humanae caducitate. Mihi alia in mentem venit medicina, fortasse non minus probabilis. Quid, si reponatur:

ἄν δ', εἰς σέ γὰρ ποικίλον λόγων αὐτάγγελος
ἦκω, σὺ αἴσων κ. τ. λ.

„Nunc autem tu me serva, namque ad te venio non per nuncios, verum ipse rogans, ut facilius tibi sit me servare, quam patri.“ Exciderat voc. *λόγων*, quò facto cum metrum esset pessumdatum, librarius aliquis damnum suo modo refarcivit. *λόγων αὐτάγγελος* occurrit etiam Oed. Col. 333. Nec potest sic offensionem esse particula *γάρ*.